PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3399/2023

Assunto: Poda da árvore existente na Rua Manoel Antonio de Almeida, nº 205, no Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de poda da árvore existente

na Rua Manoel Antonio de Almeida, nº 205, no Bairro Veraneio Ijal (fotos anexas).

Trata-se de árvore com folhagem muito densa, prestes a entrar em conflito

com a fiação elétrica, caso o serviço indicado não seja executado o quanto antes.

 Diante do exposto, requeremos as providências necessárias, com a

devida URGÊNCIA, a fim de garantir segurança à população local.

 Aproveitamos a oportunidade para comunicá-los que a aludida solicitação

também foi encaminhada à EDP, cientes de que o serviço é executado em parceria com

essa Secretaria Municipal.

 Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3399/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C